
 

Página 1 de 1 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO – EXTRATO 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024 

 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00:00 do dia 04/04/2024 

FINAL DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 08:00:00 do dia 10/04/2024 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: a partir das 08:00:00 do dia 04/04/2024 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília (DF). 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: Plataforma Licitar Digital – https://licitar.digital/  

 

O Consórcio Intermunicipal Multifinalitário de Gestão Pública - CIMGEP, por meio de sua 

Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, que se 

encontra aberto procedimento de contratação direta, na modalidade DISPENSA, na 

forma ELETRÔNICA, com disputa de lances, por meio da internet, através da 

PLATAFORMA LICITAR DIGITAL, disponível no site https://licitar.digital/, tipo MENOR PREÇO 

POR ITEM, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço de disponibilização de sistema informatizado integrado e oficial de 

comunicação interna, externa, gestão documental e central de atendimento com 

módulos memorando, circular, ouvidoria digital, protocolo eletrônico, pedido de E-SIC, 

ofício eletrônico, processo administrativo, ato oficial, carta de serviços, gestão de 

workflow e demais funcionalidades, cujos quantitativos, especificações e demais 

condições encontram-se detalhados no Termo de Referência, nos termos da Lei n° 

14.133, de 01 de abril de 2021, regulamentada pela IN SEGES/ME nº 67, de 08 de julho 

de 2021, e alterações posteriores, o qual será processado e julgado segundo as 

condições, prazos e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa Eletrônica 

respectivo e seus anexos. 

 

O inteiro teor deste Edital encontra-se disponível no mesmo endereço eletrônico, no 

Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP), e no sítio eletrônico oficial: 

www.cimgep.mg.gov.br. 

Abaeté, 04 de abril de 2024. 

 

 

PRISCILA LOPES DIAS SALES 

Agente de Contratação 

 

 

https://licitar.digital/
https://licitar.digital/
http://www.cimgep.mg.gov.br/

